
令和３年度進路状況 （令和4年 3月31日現在）

（１）進路状況 （卒業生：男子31名　　女子36名　　計67名)

（２）進学合格状況

   ①大学    ③専門学校等

  ②短期大学

（３）就職内定状況

  ①就職内定種別内訳   ②就職内定先所在地

（４）就職内定先

 聖徳短期大学総合文化学科図書館司書・ITｺｰｽ 千葉県 0 1

 つくば国際短期大学保育学科 茨城県 0 1

 サービス 1 1 2

 建設

 製造

 運輸

 医療

合計

1

8

2

0 1

5

文化・教養
 日本薬科大学薬学部薬学科 埼玉県 0 1

短　期　大　学　名 所在地 男子 女子

0

 常磐大学人間科学部コミュニケーション学科 茨城県

茨城県

茨城県

 流通経済大学経済学部経営学科

 流通経済大学社会学部社会学科

合　計 11 670 27 0

千葉県

茨城県

茨城県

0

2

1

0

1

1

1

13

衛生

医療

教育社会福祉

0

 聖徳大学文学部文学科

 筑波学院大学経営情報学部ﾋﾞｼﾞﾈｽﾃﾞｻﾞｲﾝ学科

 つくば国際大学医療保健学部看護学科

進　　　　学

大　学 短　大 専門学校等

 埼玉学園大学人間学部心理学科

 聖徳大学教育学部児童学科

大　　　学　　　名

 茨城キリスト教大学文学部現代英語学科

 江戸川大学ﾒﾃﾞｲｧｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部

 京都芸術大学（通信）デザイン科

男　子

女　子

6

82

就　　　　職

6 0

所在地

茨城県

千葉県

京都府

埼玉県

在家庭
その他

合計
公務員 民間企業 自営業

17 0

0 10 0

0 2 31

9 36

千葉県

7

2 14

0

1

1

男子 女子

0

0

0 1

1

0

0

0 1

1

 筑波研究学園専門学校ITものつくり学科

 つくば自動車大学校一級整備士学科 つくば市
工業

 ミス・パリ・ビューティー専門学校美容学科

 アール医療福祉専門学校看護学科 土浦市

所在地 男子 女子

土浦市 1 1

1 0

つくば市 0

1

分　類 専　門　学　校　名

商業実務

1

0

0

1

1

 尚美ミュージックカレッジ専門学校音響・映像・照明学科

つくば市

 つくば栄養医療調理製菓専門学校栄養士学科 牛久市

東）文京区 10

2

1 0

0 1

1

 つくばビジネスカレッジ情報処理学科 1

 総合学園ヒューマンアカデミーコミックイラスト学科

土浦市

東）千代田区

 つくば国際ペット専門学校ﾄﾞｯｸﾞﾄﾚｰﾅｰｰｺｰｽ

東）豊島区

 筑波医療福祉専門学校介護福祉学科

 筑波研究学園専門学校こども未来学科

つくば市

0

0

0

0

 東京アニメ・声優&eスポーツ専門学校パフォーミングアーツ科 東）江戸川区

3

1 1

男子 女子

1 0

 生活

 卸売

 学術

 電気

1

1

4

2

66

3

1

0

1

1

1 0

事　業　所　名 所在地 男子

　藤森設備株式会社 土浦市

7

8 3

0

0 1

1 0 1

0 1 1

女子

　プラス・テク株式会社 阿見町 1

1

5 0

1 （株）ヨークベニマル つくば市 0 1

0

  Gochinokai メキシコ国 1

 （株）精工　つくば工場 土浦市

土浦市

  富田内装工業株式会社 つくば市

  ヤマト精機株式会社 筑西市 1 0

 （株）エコス つくば市

つくばみらい市

0 0 0

1 0

 （株）東京BK足場っくばサービスセンター 土浦市 1

 （株）太平洋ゴルフサービス 小美玉市 1 0

 公務

事　業　所　名 所在地 男子 女子

0

 （株）伸盛 下妻市 1 0

 （株）廣澤精機製作所 つくば市 0 1

 （株）セキショウモバイル つくば市 0 1

 （株）美松堂 つくば工場 つくば市 0 1

0

  十和運送株式会社

0 1

1

メキシコ国 1 0

埼）八潮市

0

　東成科技株式会社 土浦市 0 1

0

1

  有限会社坂入商店 埼)八潮市

1

1

　鈴木鉄工建設株式会社 下妻市 1

2 1

  日本ジェネリック株式会社 つくば市 0

　社会福祉法人　寿生会　やすらぎの園

男子 女子 合計

小美玉市

　阿見町

1

つくばみらい市 1

 つくば市

1 2

11 土浦市

 筑西市

 下妻市

1 0 1

2 0 2

2 5


